
Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33085

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE LICITAÇÃO 
E REPETIÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 002/SRP/2016
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da Pregoeira 
Sra. Tatiana Martins, torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial nº002/2016, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é prestação de serviços de exames 
citopatológicos cérvico - vaginal/microfl ora, através do Sistema 
de Registro de Preços,para todos os efeitos jurídicos legais,que 
não houve nenhum interessado em participar do evento com 
abertura dia 01/03/2016,ocasionando uma licitação DESERTA.
Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão 
de abertura do Pregão Presencial nº 002/2016 realizar-se em 
21/03/2016  ás 09:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com, site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário 
p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado 
na Prefeitura Municipal de Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS.

Protocolo 935829

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-020202. CONTRATO N° 20160308. Contratado: 
N do Nascimento Eireli- EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-
61. Valor Global: R$ 695.400,00 (seiscentos e noventa e cinto 
mil quatrocentos reais). CONTRATO N° 20160309. Contratado: 
Casmed Comercio de ART Medicos Hospitalares e Medicamentos 
Ltda - Me, CNPJ: 07.332.016/0001-40. Valor Global: R$ 589.899,00 
(quinhentos e oitenta e nove mil oitocentos e noventa e nove 
reais). CONTRATO Nº 20160310. Contratado: Polymedh Eireli - 
EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10. Valor Global: R$ 2.687.873,00 
(dois milhões seiscentos e oitenta e sete mil oitocentos e setenta 
e três reais). CONTRATO Nº 20160311. Contratado: L C B 
Pontes Eireili - Me, CNPJ: 17.763.550/0001-65. Valor Global: R$ 
856.715,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil setecentos e quinze 
reais). Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição 
de Material Técnico Hospitalar para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde. Vigência 02/03/2016 a 30/12/2016. Ass. 02/03/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-030201. CONTRATO N° 
20160313. Contratado: Giovanelli Comercio Ltda-EPP, CNPJ: 
15.199.860/0001-73. Valor Global: R$ 202.948,83 (duzentos 
e dois mil novecentos e quarenta e oito mil e oitenta e três 
centavos). CONTRATO N° 20160314. Contratado: F Moia 
Monteiro - EPP, CNPJ: 19.257.048/0001-08. Valor Global: R$ 
210.749,95 (duzentos e dez mil setecentos e quarenta e nove 
reais e noventa e cinco centavos). Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades dos 
Programas e Secretaria de Trabalho e Promoção Social. Vigência: 
02/03/2016 a 30/12/2016. Assinatura: 02/03/2016. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito.

Protocolo 937007
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ERRATA DE AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores. Publicado na 

Edição n° 33084 - página 62, do dia 09 de Março de 2016. ONDE 
LÊ-SE: “Data da abertura: 15 de Março de 2016. Horário: 10:00 
h”. LEIA-SE: “Data da abertura: 28 de Março de 2016. Horário: 
09:00 h”. As demais informações permanecem inalteradas.

Santarém (PA), 09 de Março de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 936697

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2016

Objeto: Pregão Presencial Contratação de empresa para 
prestação de serviços de retifi ca de motores, serviços mecânicos, 
funilaria, auto elétrica e torno para manutenção de maquinários, 
tratores, motos, e veículos leves e pesados da frota municipal de 
São Domingos do Araguaia e suas Autarquias, fundos e demais 
Órgãos, via ação continuada durante o ano 2016, podendo ser 
prorrogada por igual período não superior a 60 meses (Art. 57, 
“II”). Abertura: 22/03/2016 às 09h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2016-SRP

Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço, Contratação 
de serviço de confecção de carimbos, recarga de cartuchos de 
tintas e toner para impressora junto aos Fundos Municipais e 
demais Órgãos da Administração Publica de São Domingos do 
Araguaia. Abertura: 22/03/2016 às 11h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2016

Objeto: Pregão Presencial, Serviço de manutenção e restauração 
do sistema de iluminação pública via ação continuada na zona 
rural e urbana do Município de São Domingos do Araguaia-
PA. Abertura: 22/03/2016 às 14h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2016

Objeto: Pregão Presencial, Contratação de serviço Médico 
Plantonista (clinico Geral) e Médico Ultra-sonografi sta junto ao 
Hospital Municipal de São Domingos do Araguaia, durante o 
ano de 2016. Abertura: 23/03/2016 às 09h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo 935788

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20150261 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP129/2015 SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ANTUNES E AZEVEDO LTDA 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 

SEMOB, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGOV E 
SEMAGRI. Vigência: 16/01/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: 
R$ 1.920.840,00 (Um milhão, novecentos e vinte mil, oitocentos 
e quarenta reais) - Data da Assinatura: 12/01/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 935787

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20150260 - INEXIGIBILIDADE Nº IN008/2014 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado: LJ MELO CONSULTORIA ASSESSORIA 
E TREINAMENTO EIRELI - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DOS 
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO (LDO E LOA), ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAPLAN. Vigência: 
19/01/2015 a 31/12/2015 - Valor Global: R$ 1.920.840,00 (Um 
milhão, novecentos e vinte mil, oitocentos e quarenta reais) - 
Data da Assinatura: 19/01/2015.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 935789

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Alteração da clausula oitava do contrato Nº 20130023, 
inexigibilidade: 001/2013 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMAGOV. Contratado: SOUZA 
E SEIXAS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S. Cópia do Termo 
Aditivo poderá ser obtida no Departamento de Licitação. Data da 
Assinatura: 02/09/2015.
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150215, que objetiva a 
prorrogação da vigência, do Pregão Presencial: 099/2015 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E FITÕES PARA 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS TRANSPORTE E URBANISMO - 
SEMOB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
DO XINGU/PA - Contratado: DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE 
DE AUTO PEÇAS LTDA - Vigência: 01/01/2016 a 31/03/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 935791

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-036

Partes: Fundo Municipal de Saúde e Outros. Objeto: Registro de 
preços para contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços e aquisição de peças de reposição para manutenção 
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Data 
da assinatura dos contratos: 01/02/2016. Contratos referente a 
Ata de registro de preço nº 20150051. Contrato nº. 20160045 
Tailândia Peças Ltda-EPP, Valor Global R$ 95.231,00, Contrato 
20160046 Borges & Menezes Ltda, Valor Global R$ 112.956,05, 
Contrato 20160047 E B De Jesus Comercial - ME, Valor Global R$ 
39.151,00, Contrato 20160048 D V Oliveira Monteiro Ltda. Valor 
Global R$ 188.048,00, Contrato 20160049 Roda Roda Com.
de Peças Automotivos Ltda - EPP. Valor Global R$ 183.631,17,  
Vigência: 31/12/2016

Tailândia-Pa, 01 de Fevereiro 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2016-002. 
Realizado no dia 20/01/2016 sendo vencedoras as fi rmas: Itens 
64,65,66,67,68,81,83,87,90,103,105,106,107,108,110,113,1
14,118,119,120,125,127,128,131,132,135,138,139,140,141,1
42,144,145,146,148,149,150,152,154,155,156,157,158,160 e 


